Et

alia, quorum digitæ membrana natatoria cohærent; Nec forma, neque artuum habilitate ita hæc lacustria palmata recedunt a pedatis, ut eundem cum marinis in ordinem detrudi mercantur.

¶) *Synopsis methodica animalium quadrupedum & serpentini generis. Auct. J. Raio. Lond. 1693. 8. p. 56.*

Et *vittus* in æconomia animalium insignis est momentum; Quo quidem in qua rendo atque comparando ut multum præstat artuum ministerium, tum instrumentorum motus, tum fulcrorum, armorum, lingularumque titulis, sic proprius tamen famulantur ea instrumenta, quæ excipiendo, dividendo, & coquendo cibo inserviunt. *Manductionis* & digestionis organa mire & invicem & cum nutrimento congruant, quod animalium cuique sit expensum. Oris itaque & ventriculi omnino erit ratio habenda ipsorum in metandis similitudinibus.

Ventriculus mammalibus plerisque simplex est, aliquibus hinc illinc quidem angustatus rursumque ampliatus, sic quasi subdivisus, aliquando cæcis etiam appendicibus auctus. Vniverse quo pauperius obtigit mammalibus nutrimentum, hoc fere ampliores ipsis esse solent primæ, viæ. *Vngulatorm* quidam ordo, ruminantium nomine notus, quadrigeminum obtinuit ventriculum, ex quatuor minoribus ventriculis distincta, fabrica, propriisque ostiis singulis præditis, compositum o). His manductionis quoque officina peculiari modo constituta observatur.

Oris tum ad speciem externam, tum ad rictus amplitudinem, tum ad palati atque linguæ fabricam multiplex quidem est varietas, neque tamen hæcce ad momenta vel in congeneribus ubique satis sibi constat conformatiois modus, nec in universum æque ac in antedictis dotibus hic quoque tenor quidam æquabilis servari observatur.

C 2

Plus

o) Accuratissimi Daubentonii descriptionem audeat (*Hist. nat. gen. & part. du cab. du Roi. T. 13. Par. 4.*), cuinon perspectum satis fuerit, quam longe *Bradypus*, ad ventriculi fabricam nimis aliquando ruminantibus æquiparatus, a genuina horum animalium similitudine remous sit.

Plus contra firmitatis in *maxillarum* deprehenditur conditione, quæ licet singularibus quibusdam in exemplis uniformi tramiti subducere se aliquando videatur, ex potiore tamen parte admodum religiose certi cuiusdam modi se adstringit legibus. Plerisque brutis animalibus maxilla longiores esse solent & antrorsum productiores, quam homini eoque fere magis, quo minus palmis uti possunt ad cibum ingerendum. Inferior maxilla præ superiori mobilis mammalibus omnibus est, nec tamen ipsis solis.

In maxillarum contemplatione præcipue *dentium* ratio habenda est, quorum triplex genus distinguitur, primores nempe, *angularer*, & *postremi*; Præterea & accessorii vel sacercenturiati quidam dentes aliquando observantur, breviusculi, ante postremos collocati, ad hos utcunque referendi, si proprii generis loco non satis digni videantur.

Dentum in characteribus mammalium stabiendi virtus multum vexata fuit inter Zoologos. Non potuit non invitare ad utilitatem huius signi agnoscendam manifesta ejus in potiori mammalium parte constantia; Obstare autem visa fuit animalium quorundam eodem in momento inexeuabilis anomalia. Nec iam de *singularibus* exemplis *præternaturalis* a consueto tramite naturæ aberrationis sermo est, cuiusmodi haud infrequentia omnino documenta prostant. Exceptionum à vulgari modo etiam secundum naturam obtinentium genuina omnino prostant specimen; monendum tamen, nonnisi pauca caque aliunde satis denotata animalia a lege ceterum communi subexempta deprehendi. Itaque candide ediscerendum, validum quidem, ex indicatis atque porro confirmandis argumentis, signum, à manductionis instrumentis repetitum, secundum utique habendum esse iis, quæ hactenus & loco quidem ea propter etiam superiori sunt proposta, prævalere autem signis reliquis posthac afferendis, nec ipsis tamen sua virtute destitutis.

Peda-

Pedatotum mammalium utraque cohors, siquidem instrumentorum manductionis habeatur ratio, ad hoc momentum triplicem varietatem offert, unde tot utrique ordines subjiciuntur.

Primus nunc unguiculatorum *ordo* ea de cohorte animalia feligit, quæ manductionis apparatu instructissimo ac perfectissimo eminent. Mox hominis maxillas ad examen adhibentes utramque dentium primbrum, angularium, postremorumque omni genere offendimus instructam, miramurque dentium utrinque seriem tam concinne dispositam, ut acie continua nulloque violata intervallo aptissime sibi ambæ respondeant p). Satisque similem conditionem reliquorum hujus ordinis animalium manductatoria officina prodit, si generaliorem modum intueamur, quamvis modi eius latitudo quædam ex scrupuloso singularem examine subrutilet q). *Primate* nomen primo ordini mammalium

C 3

Lin-

p) Admirandam huius fabricæ præstantiam ab omni tempore agnoverunt Physiologi, ut & inde argumentum repetierit Galenus (*Περὶ Χρέων τῶν ἐνθεόπτες σώματος οὐρών* Βιβλ. λόγος IA. p. 241. Par. 1543. fol.) confutandorum naturæ calumniatorum, qui temero atumorum concursui hoc naturæ opus tribuere voluissent.

q) Mox in humano genere dentium aliqua diversitas excutienda venit. Horum quidem numerus in universo genere sic sibi constat, ut ejus vel excessuum vel & defectuum vix alia exempla prostant, quam solitaria quædam, huc minime trahenda, sed lusum, ut supra dictum fuit, errorumque naturæ loco habenda. At forma alias præ numero constantier, hic fluxa aliquantum & subinde à rectissimi modi norma declinans perhibetur. Nec in argumentum soli Patagonii ducantur, quibus latitudi- ne